
 
V. Coazze, 18 – 10138 Torino  tel. 011 4404311   Fax 011 4477070 

                                                            ---------------------- 
Prot. n. 21769/C.07.c    Torino, 17 agosto 2009 
Circ. n. 412    
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la Legge 03/05/1999, n.124; 
VISTO  il D.M.27/03/2000, n.123 recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie permanenti previste dagli art.1, 2, 4, 6 e 11, comma 9, della legge 3/5/99, n. 124; 
VISTO l’art. 1, comma 11, del D.M. n. 42 dell’ 8/04/2009 che prevede, per i candidati che hanno 

presentato istanza di iscrizione/permanenza/conferma/aggiornamento nelle suddette 
graduatorie, la possibilità dell’inserimento in coda in ulteriori tre province; 

VISTO l’art. 12, commi 1 e 2, del medesimo D.M. 42 dell’ 8/04/2009, che stabilisce i criteri di 
inclusione in coda nelle ulteriori tre province; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 21257/C.07.c del 31/07/2009 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo per il 
biennio 2009/2011; 

VISTI i tabulati forniti dal Sistema Informativo del M.I.U.R., che fanno parte integrante del presente 
decreto; 

 
D E C R E T A 

 
 

Sono  pubblicate, in data odierna, sul sito internet  ai seguenti indirizzi: 
www.usrpiemonte.it/usptorino e www.usr-torino.net le graduatorie definitive del personale docente ed 
educativo che ha chiesto l’inserimento in coda nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di 
Torino per il biennio 2009/2011. 
Avverso  le  presenti graduatorie definitive è ammesso,  per  i soli  vizi di  legittimità,  ricorso  straordinario  al 

  Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni      
dalla data di pubblicazione.  
Per effetto  della legge  sulla  privacy le suddette  graduatorie definitive  di coda non  contengono alcuni  dati 
personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 
Agli  stessi  dati gli  interessati o controinteressati   potranno  eventualmente accedere secondo  le  modalità 
previste dalla legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 
 
 
    
     IL DIRIGENTE  
    Paolo IENNACO 
 
 
 
 
 
REFERENTI : C. PETRASANTA  - I ciclo d’istruzione 
                     N. FOSCHI            - II ciclo d’istruzione 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO STATALI E NON STATALI – TORINO E PROVINCIA   
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI                     LORO SEDI 
AGLI UFFICI SCOLASTICI DELLA REPUBBLICA  LORO SEDI 
ALL’ U.R.P.    SEDE  
ATTI 

http://www.usrpiemonte.it/usptorino
http://www.usr-torino.net/

